
 

 I s t i t u to  s ta ta l e  d i  i s t r uz io ne  s eco nd ar ia  s up er iore

via Caravaggio, 52 - 24047 Treviglio (BG
email: bgis004008@istruzione.it

c.f. 84003250168 

 

 

Protocollo: vedi segnatura 

Bando di gara per la concessione 
bevande/cibi all’

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubb
Visto il Decreto Interministeriale n° 44/2001 concernente il “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia 
finanziaria da parte delle Istituzioni Scolastiche” ed in particolare il Titolo IV Attività Negoziale artt

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi in particolare gli articoli 35 in materia di soglie comunitarie e l’articolo 60 in 
materia di procedure aperte; 
Considerato che la concessione del servizio di cui all’oggetto è scadut
una prima volta fino al 31/12/17 nelle more della procedura di scelta del nuovo contraente, che è stata 
prorogata poi fino al 31/08/18 per mancata presen
ad oggi prorogata fino al 31/12/18 per

Considerata la necessità di garantire al personale 
alle migliori condizioni di mercato per
mediante servizio di caffetteria/tavola calda
Considerate le determinazioni del Consiglio di Istituto 
dirigente scolastico in materia, nelle sedute del 

Verificato che la CONSIP SPA, società concessionaria del MEF per i servizi informativi pubblici, non ha 
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire;

Considerata la necessità di stipulare il contratto per la concessione in oggetto entro il 07/
comunque nel più breve termine possibile considerato il pubblico interesse che il servizio in oggetto riveste, 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestivit
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione

di procedere alla selezione del contraente 
del D.Lgs 50/2016 individuando i seguenti elementi essenziali e criteri di selezione

 oggetto del contratto: concessione del servizio di caffetteria, tavola calda e distribuzione automatica 
di bevande/cibi all’interno all’Istituzione scolastica
contenute nel bando di gara e nei relativi allegati

 valore stimato della concessione
 durata del contratto: 3 anni 
 procedura di gara: procedura aperta ex

prescrizioni contenute nel bando 
 criterio di scelta del contraente

D.Lgs.50/2016), secondo i requisiti e i criteri di valutazione 
 pubblicazione: albo online dell’Istituto

 
I s t i t u to  s ta ta l e  d i  i s t r uz io ne  s eco nd ar ia  s up er io re  

A R C H I M E D E  
24047 Treviglio (BG)  tel.: 0363 48721-2 – fax: 0363 303167 

bgis004008@istruzione.it –  bgis004008@pec.istruzione.it 
website: www.isarchimede.gov..it 

c.f. 84003250168 - cod. mec. BGIS004008 

Istituto tecnico – settore tecnologico
Automazione - Chimica - Informatica 

Istituto professionale – settore industria e artigianato
Operatore elettrico –Operatore meccanico

 CIG 7636272301

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

concessione del servizio di caffetteria, tavola calda e distribuzione automatica di 
bevande/cibi all’interno all’Istituzione scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
forniture” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

il Decreto Interministeriale n° 44/2001 concernente il “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia 
finanziaria da parte delle Istituzioni Scolastiche” ed in particolare il Titolo IV Attività Negoziale artt

in particolare gli articoli 35 in materia di soglie comunitarie e l’articolo 60 in 

del servizio di cui all’oggetto è scaduta il 31/08/2017, che è stata proro
una prima volta fino al 31/12/17 nelle more della procedura di scelta del nuovo contraente, che è stata 

fino al 31/08/18 per mancata presentazione di offerte valide nella procedura indetta e 
prorogata fino al 31/12/18 per annullamento in autotutela della seconda procedura 

garantire al personale e all’utenza della scuola un servizio affidabile, sicuro ed 
per l’erogazione di bevande calde e fredde, cibi caldi, freddi e 

servizio di caffetteria/tavola calda e distributori automatici 
Consiglio di Istituto che ha definito i criteri per l’attività negoziale del 

nelle sedute del 31/05/2017, del 09/04/2018 e del 18/09/2018

che la CONSIP SPA, società concessionaria del MEF per i servizi informativi pubblici, non ha 
attualmente attivato convenzioni aventi il medesimo oggetto alle quali poter aderire; 

tà di stipulare il contratto per la concessione in oggetto entro il 07/01
comunque nel più breve termine possibile considerato il pubblico interesse che il servizio in oggetto riveste, 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione 

DETERMINA 
a selezione del contraente ai sensi degli artt. 30 co.1, 35 co.1 lett. a), 60 co.1 

individuando i seguenti elementi essenziali e criteri di selezione 

concessione del servizio di caffetteria, tavola calda e distribuzione automatica 
di bevande/cibi all’interno all’Istituzione scolastica da svolgersi secondo le indicazioni e prescrizioni 

e nei relativi allegati 
valore stimato della concessione: € 285.000,00 

: procedura aperta ex. art 60 co.1. D.Lgs. 50/2016 disciplinata dalle indicazioni e 
bando di gara e nei relativi allegati; 

criterio di scelta del contraente: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
, secondo i requisiti e i criteri di valutazione specificati nel bando di gara;

dell’Istituto accessibile dal sito web istituzionale www.isarchimede.it

Il dirigente scolastico
Maria Chiara Pardi

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 e norme collegate

 

 

 

 

settore tecnologico 
Informatica – Meccatronica 

settore industria e artigianato 
Operatore meccanico 

7636272301 

caffetteria, tavola calda e distribuzione automatica di 

il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 recante il “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
forniture” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto, nonché per il riordino della 

il Decreto Interministeriale n° 44/2001 concernente il “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia 
finanziaria da parte delle Istituzioni Scolastiche” ed in particolare il Titolo IV Attività Negoziale artt. 31-34; 

in particolare gli articoli 35 in materia di soglie comunitarie e l’articolo 60 in 

a il 31/08/2017, che è stata prorogata 
una prima volta fino al 31/12/17 nelle more della procedura di scelta del nuovo contraente, che è stata 

procedura indetta e risulta 
annullamento in autotutela della seconda procedura indetta; 

affidabile, sicuro ed 
freddi e snack 

definito i criteri per l’attività negoziale del 
2018 

che la CONSIP SPA, società concessionaria del MEF per i servizi informativi pubblici, non ha 

01/2019 o 
comunque nel più breve termine possibile considerato il pubblico interesse che il servizio in oggetto riveste, 

à, correttezza, libera concorrenza, non 

a), 60 co.1 e 164 e succ. 

concessione del servizio di caffetteria, tavola calda e distribuzione automatica 
azioni e prescrizioni 

dalle indicazioni e 

: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, (art. 144 del 
ificati nel bando di gara; 

www.isarchimede.it  

Il dirigente scolastico 
Maria Chiara Pardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

I.S.I.S.S. "ARCHIMEDE AOO PROTOCOLLO  Protocollo 0004164/2018 del 29/09/2018


		2018-09-29T11:21:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA CHIARA PARDI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




